
 
 

UCHWAŁA NR II/15/24 
RADY GMINY W GNIEWOSZOWIE 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2024 r. Nr LIV/319/23 Rady Gminy 
w Gniewoszowie z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity; 
Dz. U. z 2024, poz. 609 ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236 art. 237, 
art. 239, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 
poz. 1270 z późn.zm.) art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 poz. 103) Rada Gminy w Gniewoszowie 
uchwala, co następuje; 

§ 1. Dokonuje się zmian w : 

- tabeli Nr 1 do uchwały budżetowej "plan dochodów budżetowych na 2024 r." zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały, 

- tabeli Nr 2 do uchwały budżetowej "plan wydatków budżetowych na 2024 r." zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały, 

- tabeli Nr 3 do uchwały budżetowej "plan wydatków majątkowych na 2024 r." zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały 

- tabeli nr 4 do uchwały budżetowej dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym do sektora 
finansów publicznych i nienależących do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian § 1, § 2 uchwały budżetowej na 2024r otrzymują następujące brzmienie: 

§ 1. 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 35.648.201,85 zł z tego:  

a) bieżące w kwocie 21.910.995,84 zł 

b) majątkowe w kwocie 13.737.206,01 zł, 

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 40.468.803,01 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie 22.479.475,60 zł  

b) majątkowe w kwocie 17.989.327,41 zł 

§ 2. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości – 4.820.601,16 który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

a) emisji obligacji w kwocie 2.000.000,00 zł 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1.315.097,78 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 lipca 2024 r.

Poz. 7409



c) ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 235.636,00zł 

d) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 138.161,92 zł (środki z konkursu „rosnąca odporność” 
z przeznaczeniem na zwalczanie zakażeń, zapobiegania rozprzestrzeniania się, profilaktyką oraz 
zwalczaniem skutków w tym społeczno-gospodarczych COVID19 – 131.653,76 zł, niewykorzystanych 
w poprzednim roku środków zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 8 – 6.508,16 zł 

e) wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 1.131.705,46 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5.270.601,16zł 

a) emisji obligacji w kwocie 2.000.000,00 zł 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1.765.097,78 zł 

c) ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 235.636,00zł 

d) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 138.161,92 zł (środki z konkursu „rosnąca odporność” 
z przeznaczeniem na zwalczanie zakażeń, zapobiegania rozprzestrzeniania się , profilaktyką oraz 
zwalczaniem skutków w tym społeczno-gospodarczych COVID19 – 131.653,76 zł, niewykorzystanych 
w poprzednim roku środków zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 8 – 6.508,16 zł 

e) wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 1.131.705,46 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 
 
 

Maciej Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7409



Zał. Nr 1 do Uchwały  Nr II/15/24 Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 20.06.2024r 

Plan dochodów budżetu Gminy Gniewoszów na 2024r 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
801   Oświata i wychowanie 7 076 057,77 -6 276 271,07 799 786,70  

 80101  Szkoły podstawowe 6 388 386,07 -6 276 271,07 112 115,00  

  
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6 276 271,07 -6 276 271,07 0,00 
 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 717 838,62 -3 430 000,00 287 838,62  
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 3 517 838,62 -3 430 000,00 87 838,62  

  
6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

3 430 000,00 -3 430 000,00 0,00 

 

          
Razem: 45 354 472,92 -9 706 271,07 35 648 201,85  

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

                Maciej Baran 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7409



Zał. Nr 2 do Uchwały Nr II/15/24 Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 20.06.2024r 

Plan wydatków budżetu Gminy Gniewoszów na 2024r 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 8 828 432,72 50 000,00 8 878 432,72 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 815 017,04 50 000,00 8 865 017,04 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00 50 000,00 200 000,00 

710   Działalność usługowa 40 000,00 2 000,00 42 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 40 000,00 2 000,00 42 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 000,00 2 000,00 

750   Administracja publiczna 4 104 959,06 34 000,00 4 138 959,06 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 332 926,36 34 000,00 3 366 926,36 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 20 000,00 120 000,00 

  4260 Zakup energii 35 000,00 10 000,00 45 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 15 000,00 4 000,00 19 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 500 900,00 50 000,00 1 550 900,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 0,00 40 000,00 40 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 40 000,00 40 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 500 900,00 10 000,00 1 510 900,00 

  4260 Zakup energii 30 000,00 10 000,00 40 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 250 000,00 -61 000,00 189 000,00 

 
75702 

 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

250 000,00 -61 000,00 189 000,00 

  
8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

250 000,00 -61 000,00 189 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7409



801   Oświata i wychowanie 16 210 509,63 -6 255 271,07 9 955 238,56 

 80101  Szkoły podstawowe 12 924 168,01 -6 255 271,07 6 668 896,94 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 417 163,29 21 000,00 438 163,29 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

6 276 271,07 -6 276 271,07 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 278 072,00 110 000,00 2 388 072,00 
 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 257 500,00 30 000,00 287 500,00 

  4260 Zakup energii 80 000,00 30 000,00 110 000,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 22 500,00 10 000,00 32 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 10 000,00 30 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 806 320,00 70 000,00 876 320,00 

  4260 Zakup energii 120 000,00 50 000,00 170 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 20 000,00 90 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 973 498,30 -3 420 000,00 553 498,30 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 291 000,00 10 000,00 301 000,00 

  4260 Zakup energii 20 000,00 10 000,00 30 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 3 524 298,30 -3 430 000,00 94 298,30 

  
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

3 500 000,00 -3 430 000,00 70 000,00 

         
Razem: 49 959 074,08 -9 490 271,07 40 468 803,01 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

                Maciej Baran 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7409



Zał. Nr 3 do Uchwały Nr II/15/24 Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 20.06.2024r 

Plan wydatków majątkowych Gminy Gniewoszów na 2024r  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 215 100,00 40 000,00 1 255 100,00  

 75405  Komendy powiatowe Policji 0,00 40 000,00 40 000,00  

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

0,00 40 000,00 40 000,00  

   
Wpłata na Fundusz policji na dofinansowanie zakupu samochodu słuzbowego 
typu SUV w wersji oznakowanej dla Komisariatu Policji w Gniewoszowie  

0,00 40 000,00 40 000,00 
 

801   Oświata i wychowanie 6 693 434,36 - 6 255 271,07 438 163,29  

 80101  Szkoły podstawowe 6 693 434,36 - 6 255 271,07 438 163,29  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 238 087,17 200 076,12 438 163,29  

   Budowa sali gimnastycznej  przy P.S.P. w Wysokim Kole 206 216,24 - 20 000,00 186 216,24  

   
Modernizacja sali gimnastycznej i zaplecza w szkole podstawowej w 
Gniewoszowie  

0,00 135 076,12 135 076,12  

   
Przebudowa schodów wejściowy przy budynku Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Gniewoszowie  

0,00 65 000,00 65 000,00  

   Wyposażenie sali gimnastycznej przy P.S.P. w Wysokim Kole 31 870,93 20 000,00 51 870,93  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 179 076,12 - 179 076,12 0,00  

   
Modernizacja sali gimnastycznej i zaplecza w szkole podstawowej w 
Gniewoszowie  

179 076,12 - 179 076,12 0,00  

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

6 276 271,07 - 6 276 271,07 0,00  

   Budowa sali gimnastycznej  przy P.S.P. w Wysokim Kole 4 714 595,73 - 4 714 595,73 0,00  

   Wyposażenie sali gimnastycznej przy P.S.P. w Wysokim Kole 1 561 675,34 - 1 561 675,34 0,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 500 000,00 - 3 430 000,00 70 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7409



 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 3 500 000,00 - 3 430 000,00 70 000,00  

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

3 500 000,00 - 3 430 000,00 70 000,00 
 

   Wysokie Koło-dawny klasztor dominikanów z 1681, remont muru klasztornego  3 500 000,00 - 3 430 000,00 70 000,00  

  
Razem 27 634 598,48 - 9 645 271,07 17 989 327,41  

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

                Maciej Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 7409



           

Załącznik Nr 4 do Uchwały II/15/24 Rady Gminy w 

Gniewoszowie z dnia 20.06.2024 

 Plan dotacji na 2024r 

Dotacje udzielane w 2024r z budżetu gminy podmiotom należącym i podmiotom nienależącym do sektora finansów 

publicznych 

1.Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 

 

dział rozdział §  Treść/nazwa jednostki/ Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej  
 

zmiana dotacji 

podmiotowej 

kwota dotacji 

podmiotowej po 

zmianie 

921 92116 2480 Biblioteka Publiczna 

Gminy Gniewoszów 

154.200,00    154.200,00 

RAZEM 154.200,00    154.200,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 7409



2.Dotacje dla podmiotów nienależących do sektora finansów publicznych 

 
Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

                   

                       Maciej Baran 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 7409


	UCHWAŁA NR II/15/24 RADY GMINY W GNIEWOSZOWIE z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1

	§ 2
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1
	lit. e w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2
	lit. e w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-07-23T12:31:02+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




